

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL XI Settore

n. 1287 del - 7 MAG, 2010

Oggetto: Estate Modicana 2015. Accordo transattivo Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding/ Comune di Modica. Liquidazione

Premesso

- che con nota acquisita al prot. n. 41722 del 24 agosto 2016, il Sig. Marco Garofalo, in qualità di legale rappresentante dell'Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding, corrente in Modica via G. Modica n. 4, evidenzia che nell'ambito dell'Estate Modicana 2015 l'Associazione ha realizzato quattro concerti presso diverse location (Modica, Marina di Modica, Frigintini e Maganuco) e, non avendo ricevuto il compenso per tali prestazioni, diffida il Comune al pagamento della somma di € 2.200,00 oltre ritenuta d'acconto;
- che in data 13 luglio 2015, la Giunta Municipale, con atto n. 132 di mero indirizzo sull'Estate Modicana 2015, approvava il programma di manifestazioni estive stilato sulla base di proposte raccolte con pubblico avviso, ivi compresi i concerti proposti dall'Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding;
- che la Giunta Municipale, nella predetta Delibera, sottolineava che alla data del 13 luglio non era ancora stato deliberato dal Consiglio Comunale il bilancio di previsione per l'esercizio 2015 e demandava ai responsabili di settore ciascuno per le proprie competenze, la successiva predisposizione e adozione degli atti necessari per rendere esecutivo il provvedimento;
- che non si è potuto dar seguito alle direttive della Delibera di G.M. n. 132 compreso l'impegno di spesa per mancanza di copertura al capitolo di competenza, atteso che il bilancio 2015 non era ancora stato approvato;
- che, ai fini della instauranda controversia, con Delibera di G.M. n. 356 del 29/12/2017, avente ad oggetto "Estate Modicana 2015. Diffida di pagamento. Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding. Approvazione accordo Transattivo", è stato approvato l'accordo transattivo sottoscritto dal Sig.Marco Garofalo, rappresentante legale dell'Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding, a definizione delle prestazioni effettuate nel corso dell'estate modicana 2015, per l'importo omnicomprensivo di € 1.100,00;
- che con la superiore delibera si è autorizzato il Responsabile P.O. XI settore a sottoscrivere il superiore accordo previa adozione degli atti propedeutici;
- che nel suddetto accordo transattivo è previsto il pagamento, da parte del Comune di Modica, della somma omnicomprensiva di € 1.100,00 in favore dell'Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live ManagementWedding", in un'unica soluzione tramite bonifico bancario;
- che la suddetta somma di € 1.100,00 trova copertura al cap. 11207/02 del bilancio 2017, impegno 2817 del 29/12/2017, giusta Delibera di G.M. n.356 del 29/12/2017;

Considerato che la transazione è da intendersi innovativa;

Ritenuto pertanto, in esecuzione della superiore delibera n. 356/2017 e di quanto stabilito con l'accordo transattivo, di liquidare in favore dell'Associazione "Eventi-live Management Wedding", rappresentata dal Sig. Marco Garofalo, la somma omnicomprensiva di € 1.100,00;

Preso atto della dichiarazione sostitutiva nella quale si dichiara che l'Associazione non svolge attività d'impresa e dunque non è soggetta alla verifica della regolarità contributiva tramite DURC;

Vista la Legge 7/08/1990 n. 241 "Nuove norme sul procedimento amministrativo",

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali";

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- 1. di prendere atto della sottoscrizione dell'Accordo Transattivo sottoscritto dalle parti;
- 2. di liquidare in favore dell'Associazione Culturale e Promozione Sociale "Eventi-live Management Wedding la somma omnicomprensiva di € 1.100,00 in esecuzione dell'Accordo di Transazione come sopra descritto;
- 3. di imputare la superiore spesa, impegnata con delibera di G.M. n. 356 del 29/12/2017, al cap. 11207/02, impegno 2817 del bilancio 2017;
- 4. di dare mandato agli uffici finanziari di emettere mandato di pagamento a mezzo bonifico bancario, per l'importo di € 1.100,00, a favore dell'Associazione "Eventi-live Management Wedding, codice Iban IT98P0760105138201596901599;
- 5. di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile della trasparenza, per l'adempimento degli obblighi di pubblicità di cui al D.Lgs 33/2013 art. 23 e 37;
- 7. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che lo scrivente è in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

Il Responsabile XI Settore

Ing . Francesco Paolino

SERVIZIO FINANZIARIO

		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
ATTEST	AZIONE DELLA	COPERTURA FINA	NZIARIA DELLA SI	PESA
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data :	Importo	Intervento/Capitolo	
2817/2017	29/12/2017	E 1.100,00	11207/02	2017
Modica, 04 /05 /2018				
Il Responsabile del servizio finanziario				
Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000. Modica, 64-05-2017				
	Il Responsabile del Servizio Finanziario			
			,	
PUBBLICAZIONE				
La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15 dal y MAG. 2018 al s MAG. 2018 , ed è repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n				
Modica,				
Il Responsabile della pubblicazione				